
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33121

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

69
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

25692 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte. Objeto: Asistencia técnica
para  los  trabajos  de  control  interno  del  organismo  intermedio  del
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en el Programa Operativo
de Empleo, Formación y Educación del FSE. Expediente: J170062.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Junta de Contratación del  Ministerio de Educación,  Cultura y
Deporte.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Plaza del Rey, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917017085.
1.10) Fax: +34 915230166.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@mecd.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la licitación:  Asistencia técnica para los trabajos de control
interno del organismo intermedio del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
en el Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación del FSE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Oferta Técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE GRANT THORNTON, SLP - GRUPO NC AUDITORES Y
ASESORES DE NEGOCIOS, SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 110 Lunes 7 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 33122

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
25

69
2

12.3) Dirección: C/ José Abascal, 56.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 730.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa  Operativo  de  Empleo,  Formación  y  Educación.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. 8ªplanta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de mayo de 2018.

Madrid, 3 de mayo de 2018.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Financiera

ID: A180029896-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-04T18:42:57+0200




